УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

  08 мая  2013   № 156  - од

Об  утверждении составов территориальных  предметных комиссий

       На основании Положения о территориальной предметной комиссии  (далее - Положение), утвержденного приказом Министра образования Московской области  от 12.03.2013 года № 898 и  в целях осуществления проверки и оценивания экзаменационных работ выпускников общеобразовательных учреждений  Орехово-Зуевского  муниципального района  при проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в новой форме (далее – ГИА-9) и выпускников XI(XII) классов при проведении государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) в 2012-2013 учебном году
       П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Включить в  состав территориальной  предметной комиссии ( далее ТПК)

по литературе

Аркадскову Марину Юрьевну, учителя литературы МАОУ «Куровская гимназия», председатель ТПК,

Кочеткову Веру Владимировну, учителя литературы МБОУ «Ликино-Дулевский лицей», зам. председателя ТПК,
Ерохину Наталью Кирилловну, учителя литературы МБОУ «Губинская СОШ»,

Казанцеву Анжелику Николаевну, учителя литературы МБОУ «Запутновская СОШ»,

Кузнецову Оксану Викторвну, учителя литературы МБОУ «Новинская СОШ»,

Кулагину Марину Викторовну, учителя литературы МБОУ «Озерецкая СОШ»,

по географии

Морозову Марину Валентиновну, учителя географии МБОУ «Ликино-Дулевский лицей», председатель ТПК,

  Лашкову Людмилу Геннадьевну, учителя географии МБОУ «Куровская СОШ №1»,    зам.председателя  ТПК,

Молчанову Ирину Валерьевну, учителя географии МБОУ «Авсюнинская СОШ»,

Ермилову Любовь Семеновну, учителя географии МАОУ «Давыдовская гимназия»,

Тебелеву Анну Владимировну, учителя географии МБОУ «Кабановская СОШ»,

Кареву Татьяну Борисовну, учителя географии МАОУ «Куровская СОШ №2»,

Кипелову Елену Константиновну, учителя географии МБОУ «Щетиновская СОШ»,

Морозову Марину Александровну, учителя географии МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»,

Гришакову Светлану Викторовну, учителя географии МБОУ «Верейская СОШ»,

Майорову
Елену
Николаевну, учителя географии МБОУ «Дрезненская гимназия»,

Смирнову Веру Матвеевну, учителя географии МБОУ «Соболевская СОШ»,

Трубицыну Маргариту Борисовну, учителя географии МБОУ «Мисцевская ООШ №2»,

Шахаеву Ирину Борисовну, учителя географии МБОУ «Губинская СОШ»,
Васильеву ОЛьгу Владимировну, учителя географии МБОУ «Ликино-Дулёвская СОШ №5»,

Ганенкову Галину Павловну,учителя географии МАОУ «Давыдовский лицей».
по физике

 Постолатьеву Наталью Ивановну, учителя физики МБОУ «Куровская СОШ №1», председатель ТПК,
Владимирову Елену Владимировну, учителя физики МАОУ «Давыдовская гимназия»; зам. председателя
Базанову Ольгу Дмитриевну, учителя физики МБОУ «Ликино-Дулёвская СОШ № 5»,

Рыжову Нину Алексеевну, учителя физики МБОУ «Кабановская СОШ»,

Маркову Ирину Викторовну, учителя физики МБОУ «Ликино-Дулёвская ООШ № 4»,

Уралёву Ирину Павловну, учителя физики  МБОУ «Дрезненская СОШ № 1»,

Батулину Ирину Анатольевну, учителя физики МБОУ «Ликино-Дулёвский лицей»,

Федотову Татьяну Николаевну, учителя физики МБОУ «Новинская СОШ»,

по биологии

Хижняк Инну Евгеньевну, учителя биологии МБОУ «Ликино-Дулевский лицей», председатель ТПК.
  Коростелеву Марину Юрьевну, учителя биологии МАОУ «Куровская СОШ №6»,

   зам.председателя ТПК,
Щукареву Любовь Николаевну, учителя биологии МБОУ «Куровская  СОШ №1»,

Башурову Тамару Ивановну, учителя биологии МАОУ «Куровская СОШ №6»,

Филиппову Елену Федоровну, учителя биологии
МАОУ «Куровская гимназия»,

Чулкову Татьяну
Владимировну, учителя биологии МБОУ «Запутновская СОШ»,

Петриеву Ольгу Александровну, учителя биологии МБОУ «Озерецкая СОШ»,

Яшину Светлану Львовну, учителя биологии МБОУ «Горская СОШ»,

Ипполитову Наталью Борисовну, учителя биологии МБОУ «Анциферовская ООШ»,

Трещалину Маргариту Анатольевну, учителя биологии
МБОУ «Демиховский лицей»,

Гогину Галину Вячеславовну, учителя биологии МБОУ «Кабановская СОШ»,

Анашкину
Наталью Викторовну, учителя биологии МБОУ «Ново-Снопковская СОШ»,

Зорочкину
Галину Николаевну, учителя биологии МБОУ «Соболевская СОШ»,

Овечкина Игоря Викторовича, учителя биологии
МБОУ «Щетиновская СОШ»,

Беклемищеву Елену Сергеевну, учителя биологии МБОУ «Авсюнинская СОШ»,

Барабановау Елену Михайловну, учителя биологии МАОУ «Давыдовская гимназия»,

Ганенкову
Галину Павловну, учителя биологии МАОУ «Давыдовский лицей»,

Потапову Любовь Анатольевну, учителя биологии МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»,

Урываеву Наталью Владимировну, учителя биологии МБОУ «Заволенская ООШ»,
Каржавину Марию Николаевну, учителя биологии МБОУ «Авсюнинская СОШ»
по истории

 Янчикову Татьяну Ивановну, учителя истории МБОУ «Губинская СОШ», председатель ТПК,
 Сытову Наталью Александровну, учителя истории МБОУ «Дрезненская  гимназия»; зам.председателя ТПК,
Лебедеву Екатерину Юрьевна, учителя истории МБОУ «Горская ООШ»,

Авилову Наталью Петровну, учителя истории МБОУ «Дрезненская гимназия»,

Федосееву Ирину Борисовну, учителя истории МБОУ «Ликино-Дулёвская ООШ № 2»,

Апестину Надежду Владиславовну, учителя истории МБОУ «Ново-Снопковская ООШ»,

по обществознанию

Петрову Ирину Викторовну, учителя обществознания «Ликино-Дулевская гимназия», председатель ТПК,
Тишкину Марину Константиновну, учителя обществознания МБОУ «Авсюнинская СОШ»; зам.председателя
Крылову Валентину Алексеевну, учителя обществознания МБОУ «Анциферовская ООШ»,

Лукину Аллу Степановну, учителя обществознания МБОУ «Демиховский лицей»,

Исаеву Оксану Николаевну, учителя обществознания МБОУ «Куровская СОШ №1»,

Балаеву Ольгу Игоревну, учителя обществознания МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»,

Кузнецова Александра Ивановича, учителя обществознания МБОУ «Губинская СОШ»,

Кипелову Елену Константиновну, учителя обществознания МБОУ «Щетиновская СОШ»,

Шашкову Ларису Геннадьевну, учителя обществознания МБОУ «Верейская СОШ»,

Степанову Ирину Анатольевну, учителя обществознания МАОУ «Давыдовский лицей»,

Уткину Ирину Федоровну, учителя обществознания МБОУ «Дрезненская СОШ №1»,

Богатыреву Ольгу Юрьевну, учителя обществознания МБОУ «Дрезненская гимназия»,

Сидорову Людмилу Георгиевну, учителя обществознания МАОУ «Куровская СОШ №6»,

Сусакину Надежду Владимировну, учителя обществознания МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»

Гущину Светлану Юрьевну, учителя обществознания МБОУ «Новинская СОШ»,
Кормилицину Любовь Александровну, учителя обществознания
МБОУ «Демиховский лицей»,
Алексееву Татьяну Владимировну, учителя обществознания МАОУ «Куровская СОШ №2»,

Рублеву Елену Сергеевну, учителя обществознания МАОУ «Куровская СОШ №6»,

Трубицыну
Маргариту Борисовну, учителя обществознания МБОУ «Мисцевская ООШ №2»,

Гуржия Юрия Анатольевича, учителя обществознания МБОУ «Озерецкая СОШ»,

Лебедеву Марину Александровну, учителя обществознания МБОУ «Щетиновская СОШ»,

Тяжелову Ирину Георгиевну, учителя обществознания МБОУ «Юркинская ООШ»,

Семенову Валентину Николаевну, учителя обществознания МБОУ «Авсюнинская СОШ»,

Исайкину Людмилу Николаевну, учителя обществознания МБОУ «Войново-Горская ООШ»,

Смирнову Татьяну
Николаевну, учителя обществознания МАОУ «Давыдовская гимназия»,

Кузнецову Валентину Федоровну, учителя обществознания МАОУ «Давыдовская гимназия»,

Никитушкину Ларису Дмитриевну, учителя обществознания МБОУ «Ликино-Дулевский лицей»,

Банцекину Галину Дмитриевну, учителя обществознания МБОУ «Соболевская СОШ»,

Силкина Ивана Дмитриевича, учителя обществознания МБОУ «Малодубенская СОШ»,

Родина Ивана Владимировича, учителя обществознания МБОУ «Заволенская ООШ»,

Блажнова Василия
Игоревича, учителя обществознания МБОУ «Ильинская СОШ»,

Лукичеву Ирину Васильевну, учителя обществознания МБОУ «Кабановская СОШ»,

Пшеничникову Ирину Геннадьевну, учителя обществознания МБОУ «Мисцевская ООШ № 1»

по химии

Терентьеву Марию Гавриловну, учителя химии МАОУ «Демиховский лицей», председатель ТПК,
  Рунова Сергея Анатольевича, учителя химии МАОУ «Давыдовский лицей»,

   зам.председателя

Савельеву Ларису Викторовну, учителя химии МБОУ «Ликино-Дулёвская ООШ № 3»,

Марченко Ольгу Викторовну, учителя химии МАОУ «Давыдовская гимназия»,

Жданову Елену Игоревну, учителя химии МБОУ «Дрезненская гимназия»,

Лукштетову Ирину Геннадьевну, учителя химии МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»,

по математике

Ковалёву Елену Петровну, учителя математики МБОУ «Губинская СОШ», председатель ТПК,

Галайкову Татьяну Вячеславовну, учителя математики МБОУ «Ликино-Дулевская

ООШ №3»; зам. председателя ТПК,

Баулину Татьяну Дмитриевну, учителя математики МБОУ «Запутновская СОШ»,
Буянову Наталью Петровну, учителя математики МАОУ «Куровская СОШ №2»,
Вакину Лидию Николаевну, учителя математики МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4»,
Баулину Елену Владимировну, учителя математики МАОУ «Куровская СОШ №2»,
Вишкову Ирину Николаевну, учителя математики МБОУ «Дрезненская гимназия»,
Гусеву Ирину Григорьевну, учителя математики МБОУ «Демиховский лицей»,
Домнину Ольгу Юрьевну, учителя математики МБОУ «Щетиновская СОШ»,
Кудрявцеву Ларису Николаевну, учителя математики МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»,
Карпову Наталью Владимировну, учителя математики МБОУ «Войново-Горская ООШ»,
Кирьянову Галину Михайловну, учителя математики МАОУ «Давыдовская гимназия»,
Моторина Сергея Анатольевича, учителя математики МАОУ «Давыдовский лицей»,
Крылову Нину Владимировну, учителя математики МБОУ «Новинская СОШ»,
Куликову Татьяну Александровну, учителя математики МБОУ «Дрезненская гимназия»,
Курьянову Ольгу Александровну, учителя математики МАОУ «Куровская СОШ №6»,
Манину Раису Михайловну, учителя математики МБОУ «Анциферовская ООШ»,
Маралину Маргариту Алексеевну, учителя математики МБОУ «Ликино-Дулевский лицей»,
Маслову Людмилу
Андреевну, учителя математики МБОУ «Озерецкая СОШ»,
Романову Людмилу Геннадьевну, учителя математики МБОУ «Малодубенская СОШ»,
Сулаеву Елену Владимировну, учителя математики МАОУ «Куровская СОШ №2»,
Смирнову Татьяну
Владимировну, учителя математики МАОУ «Куровская гимназия»,
Спиридонову Надежду Юрьевну, учителя математики МБОУ «Ликино-Дулевская ОСШ №5»,
Чванову Наталью Владимировну, учителя математики МАОУ «Куровская СОШ №6»,
Уралеву Ирину Павловну, учителя математики МБОУ «Дрезненская СОШ №1»,
Хабарову Веру Александровну, учителя математики МБОУ «Демиховский лицей»,
Цветкову Людмилу Викторовну, учителя математики МБОУ «Куровская СОШ №1»,
Цибизова Александра Валерьевича, учителя математики МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»,
Честных Татьяну Ильиничну, учителя математики МАОУ «Куровская СОШ №2»,
Чугрееву Татьяну Дмитриевну, учителя математики МАОУ «Куровская СОШ №6»,

Скопинскую Татьяну Фёдоровну, учителя математики МАОУ «Куровская СОШ №6»,

Жукову Валентину Витальевну, учителя математики МБОУ «Кабановская СОШ»

по русскому языку

Котусову Нелянорду Владимировну, учителя русского языка МАОУ «Ликино-Дулевский лицей», председатель ТПК,
Гришину Елену Евгуньевну, учителя русского языка МБОУ «Ново-Снопковская ООШ», зам.председателя  ТПК,
Аркадскову Тамару Алексеевну, учителя русского языка МБОУ «Кабановская СОШ»,
Белову Елену Владимировну, учителя русского языка МБОУ «Щетиновская СОШ»,
Бокову Ольгу  Васильевну, учителя русского языка МБОУ «Мисцевская ООШ №2»,
Борзых Наталью Михайловну, учителя русского языка
МАОУ «Куровская СОШ №6»,
Буранкину Татьяну Анатольевну, учителя русского языка МБОУ «Дрезненская СОШ №1»,
Быкову Светлану Александровну, учителя русского языка МБОУ «Ликино-Дулевский лицей»,
Васильеву Любовь Михайловну, учителя русского языка МБОУ «Верейская СОШ»,
Галядкину Викторию Михайловну, учителя русского языка МБОУ «Дрезненская гимназия»,
Гребенькову Нину Ивановну, учителя русского языка МАОУ «Куровская СОШ №2»,
Елисову Людмилу Александровну, учителя русского языка МБОУ «Демиховский лицей»,
Ерёмину Надежду Васильевну, учителя русского языка МБОУ «Соболевская СОШ»,
Жигалову Наталью Владимировну, учителя русского языка МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»,
Исайкину Людмилу Николаевну, учителя русского языка МБОУ «Войново-Горская ООШ»,
Калинину Наталью Николаевну, учителя русского языка МБОУ «Абрамовская ООШ»,
Капустину Елену Викторовну, учителя русского языка
МАОУ «Куровская СОШ №6»,
Кирьянову Ларису Викторовну, учителя русского языка МАОУ «Куровская гимназия»,
Китаеву Ирину Викторовну, учителя русского языка МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»,
Кузнецову Наталью Викторовну, учителя русского языка МБОУ «Ликино-Дулевский лицей»,
Кузнецову Оксану Викторовну, учителя русского языка МАОУ «Давыдовская гимназия»,
Кузьменко Анну Афанасьевну, учителя русского языка МБОУ «Соболевская СОШ»,
Кузьмину Марию Владимировну, учителя русского языка МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»,
Макаренко Ирину Анатольевну, учителя русского языка МБОУ «Анциферовская ООШ»,
Мараховскую Людмилу Викторовну,учителя русского языка МБОУ«Ликино-Дулевская ООШ №4»,
Нефедову Наталью Владимировну, учителя русского языка МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»,
Нехину Татьяну Васильевну, учителя русского языка МБОУ «Авсюнинская СОШ»,
Носову Ирину Владимировну, учителя русского языка МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4»,
Преснякову Анну Павловну, учителя русского языка МАОУ «Давыдовская гимназия»,
Пуговкину НатальюАлександровну, учителя русского языка МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»,
Рассоху Галину Владиславовну, учителя русского языка МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»,
Родякину Татьяну Владимировну, учителя русского языка МАОУ «Давыдовский лицей»,
Саввичеву Ольгу Васильевну, учителя русского языка МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»,
Спирину Елену Константиновну, учителя русского языка МБОУ «Авсюнинская СОШ»,
Степнову Тамару Ивановну, учителя русского языка МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»,
Тимонину Светлану Борисовну, учителя русского языка МБОУ «Куровская СОШ №1»,
Трынову Наталью Александровну, учителя русского языка МБОУ «Дрезненская СОШ №1»,
Филиппову Галину Николаевну, учителя русского языка МБОУ «Губинская СОШ»,
Филиппову Галину Ивановну, учителя русского языка МБОУ «Ильинская СОШ»,
Хрестину Валентину Александровну,учителя русского языка МБОУ«Ликино-Дулевская ООШ №3»,
Царёву Оксану Васильевну, учителя русского языка МБОУ «Горская СОШ»,
Чугуевскую Наталью Ивановну, учителя русского языка МБОУ «Запутновская СОШ»,
Янчикову Марину Николаевну, учителя русского языка МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4»,
Шомину Аллу Викторовну, учителя русского языка МБОУ «Ликино-Дулевский лицей»,
Шишкову Ирину Геннадьевну, учителя русского языка МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»,
Фролову Наталью Алексеевну, учителя русского языка МБОУ «Ликино-Дулевский лицей».

   Разнобарскую Ирину Антоновну, учителя русского языка МБОУ
   «Заволенская ООШ»,

   Мурзову Татьяну Васильевну, учителя русского языка МАОУ
  «Куровская гимназия»

3. Назначить экспертов из членов комиссии для проверки экзаменационных работ участников ГВЭ в составе:

Математика:

 Скопинская Т.Ф., учитель математики МОУ «Куровская СОШ № 6»
 Честных Т.И., учитель математики МОУ «Куровская СОШ № 2»
 Спиридонова Н.Ю., учитель математики МОУ«Ликино-Дулевская СОШ№ 5»

Русский язык :
 Пажога Н.М. , учитель русского языка МОУ «Куровская гимназия»
 Китаева И.В., учитель русского языка МОУ «Ликино-Дулевская СОШ № 5»

        Шевчик Н.В., учитель русского языка МОУ «Дрезненская гимназия»

               4 . Установить время работы  территориальной  предметной  комиссии  в период проведения ГИА-9 и ГВЭ.

               5.  Определить место работы комиссии   в МУ ДПО «Учебно-методический центр образования».

               6. Сорокину А.Е., директору МУ ДПО «Учебно-методический центр образования» :

                -  ограничить доступ посторонних лиц в образовательное учреждение во время работы комиссии;

                - обеспечить соблюдение  режима информационной безопасности и надлежащих условий хранения документации.

          7 .  Контроль за исполнением приказа возложить  на заместителя  начальника   Управления  образования  Смирнову В.Н.

          Начальник управления образованием                                       А.Н.Цветков